
      

 

                                             
                    
                                           Produkto techninių duomenų lapas 
                                                                         2019.08.07 

                                                                                                                

 
Aukščiau pateikta informacija, pagrįsta laboratoriniais bandymais ir praktine patirtimi, patvirtinta nuo datos, nurodytos produkto duomenų lape. Produkto kokybę užtikrina 
mūsų veiklos sistema, pagrįsta ISO 9001 ir ISO 14001 reikalavimais. Gamintojas neatsako už žalą, patirtą naudojant produktą ne pagal instrukciją ar netinkamu tikslu. Gamintojas: 
Hagmans Nordic  AB , Industrigatan 7, Stora Levene 534 73, Švedija,  tel. +46 320 189 00,fax. +46 320 723 94, www.hagmansnordic.com . Platintojas: Lietuvoje – UAB Litnobiles, 
A.Kojelavičiaus g. 17, Vilnius, tel. +370 5 2461587, el. p. info@litnobiles.lt; www.novelcolors.lt 

 Betopaint  
Matiniai fasado dažai 

✓ Visiškai matinis paviršius 

✓ Atsparus atmosferos  veiksniams 

✓ Praleidžia drėgmę iš pagrindo 

✓ Atstumia vandenį  

✓ Apsauga nuo grybo ir dumblių 

✓ Gerai ir lengvai  dengia paviršių 
 

                            
        
 

 

 

 

TECHNINĖ INFORMACIJA 
Gaminio savybės 
 
 
 
 
 
 
Pritaikymas 

Betopaint yra matiniai, drėgmę atstumiantys, vandens pagrindo dažai. Skirti 
pastatų fasado sienų ir pamatų visų tipų mineraliniams paviršiams dažyti. Dažų 
danga yra atvira difzijai ir iš pagrindo leidžia pasišalinti  drėgmei ir druskoms. 
Dažai labai gerai dengia paviršius, tai leidžia juos dengti plonu sluoksniu.  
Sudėtyje yra biocidų, kurie sustabdo dumblių ir grybelių susidarymą ant 
paviršiaus. Naudojant kartu su silikatiniu gruntu „Betoprime“, užtikrinama 
ilgalaikė naujo paviršiaus apsauga nuo atmosferos poveikio.  
Naujiems ir anksčiau dažytiems dispersiniais dažais cementinio tinko, kalkinio 
tinko, plytų mūro, betono paviršiams,  pluoštinio cemento plokštės. Taip pat tinka 
sienoms ir luboms vidaus patalpose, kurios yra veikiamos drėgmės, pavyzdžiui, 
rūsiuose. 

 
 
 

 

Rišiklis Stiroakrilas  
Blizgumo laipsnis 
(Gardner,60°) 

3 , visiškai matiniai. 

 
Išeiga  
(vienam sluoksniui) 

6-8 m2/l – lygiam paviršiui; 4-6 m2/l – struktūriniam paviršiui. 

 
Spalva Dažus galima naudoti baltus (A bazė) arba suteikti spalvą (A ir C bazės)RAL, 

NCS, NOVA 2014 ir kitus spalvynus. Spalvinamo produkto spalva gali šiek tiek 
skirtis nuo pasirinktos spalvos.  

 
Darbo įrankiai Dažomi teptuku, voleliu ar aukšto spaudimo purkštuvu. Purkštuvo antgalio 

dydis 0,018 - 0,023 arba 0,460 - 0,580 mm. 

 
Džiūvimo laikas Po 1 -2val. – nelimpa liečiant, po 2-4 val. – galima perdažyti, po 24-32 val. – pilnas 

džiūvimas (prie +23 °С, santykinis oro drėgnumas 50%). Oro drėgnumas ir  žema 
temperatūra gali stipriai įtakoti džiūvimo laiką. 

 
Įrankių valymas 
 ir skiediklis 

Vandeniu. Skiesti iki 10% dažų pagal tūrį, švariu vandeniu. 

 
Sandėliavimas 
Laikymo trukmė 

Saugokite nuo užšalimo! 
Sandariai uždarytoje pakuotėje –2 metai nuo pagaminimo datos, nurodytos ant 
pakuotes. Sandariai uždarius galima panaudoti sekantį kartą. 

 
Kapiliarų absorbcija ir vandens 
pralaidumas 
Vandens garų pralaidumas 
Vertė SD 

Sukibimo stiprumas  

W < 0,12 kg/(m2  h 0,5) pagal EN ISO 1062 dalis 3, žemas W3 

 
230g ( m2 · d),  1 klasė, remiantis pagal EN ISO 7783   
0,09 m 
> 1,0 N/mm2 , remiantis pagal EN ISO 1542 
 

 

Sausųjų dalelių kiekis pagal 
 tūrį / svorį 

42 / 63 %  

Tankis 
 

1,59 kg/l.  

Pakuotės 0,9L; 2,7L; 9L.  



      

 

                                             
                    
                                           Produkto techninių duomenų lapas 
                                                                         2019.08.07 

                                                                                                                

 
Aukščiau pateikta informacija, pagrįsta laboratoriniais bandymais ir praktine patirtimi, patvirtinta nuo datos, nurodytos produkto duomenų lape. Produkto kokybę užtikrina 
mūsų veiklos sistema, pagrįsta ISO 9001 ir ISO 14001 reikalavimais. Gamintojas neatsako už žalą, patirtą naudojant produktą ne pagal instrukciją ar netinkamu tikslu. Gamintojas: 
Hagmans Nordic  AB , Industrigatan 7, Stora Levene 534 73, Švedija,  tel. +46 320 189 00,fax. +46 320 723 94, www.hagmansnordic.com . Platintojas: Lietuvoje – UAB Litnobiles, 
A.Kojelavičiaus g. 17, Vilnius, tel. +370 5 2461587, el. p. info@litnobiles.lt; www.novelcolors.lt 

 
 

NAUDOJIMO INSTRUKCIJA 

PAVIRŠIAUS PARUOŠIMAS.  

Nedažytas paviršius: Paviršius turi būti tvirtas, sausas ir švarus, ant jo negali būti riebalų, kerpių ir atšokusių dalelių. Naujus 

betono paviršius galima dažyti tik po pirmo šildymo sezono, t.y. po to, kai išgaruoja drėgmės perteklius ir betonas tampa 

pralaidus šilumai. Naujai tinkuotus paviršius dažyti galima tik jiems pilnai sukietėjus 

(po 1-2 mėn). Plytų mūro siūlės turi būti pilnai užtaisytos (be plyšių), mūras sausas ir be druskų. Nuvalykite dulkes, purvą, 

druskas, atplaišas ir kitus nešvarumus stipria vandens srove ar plieniniu šepečiu. Dumblių ar pelėsių paveiktus paviršius 

nuvalykite tam skirtu valikliu, nuplaukite vandeniu ir leiskite išdžiūti. Norėdami pagerinti adheziją, nuvalykite nuo betono 

cemento klijus, o prieš gruntavimą ant betono paviršiaus susidariusį blizgantį sluoksnį pašalinkite smėliasraute ar plieniniu 

šepečiu.  

Anksčiau dažytas paviršius: Nuo paviršiaus pašalinkite atsilupusius, suskilusius dažus,  smėliasraute, plieniniu šepečiu ar 

aukšto slėgio vandens plovimu.  Visi paviršiaus defektai turi būti pataisyti laikantis statybinių medžiagų specifikacijų. Paviršiaus 

nelygumus užglaistykite tinkamu cemento mišiniu arba kalkių ir cemento skiediniu. Nešvarius paviršius nuplaukite tam skirtais 

valikliais, nuplaukite vandeniu ir leiskite išdžiūti. Dumblių ar pelėsių paveiktus paviršius nuvalykite  tam skirtu valikliu, 

nuplaukite vandeniu ir leiskite išdžiūti. 
 

DAŽYMO SĄLYGOS. 
Oro ir paviršiaus temperatūra turi būti +10...25°C (rekomenduojama +18±2°C), santykinis oro drėgnis 40–80 % 

(rekomenduojama 60– 65 %). Negalima dirbti šaltu, drėgnu (lietus, rūkas, rasa), taip pat vėjuotu oru ir kai paviršius 

apšviečiamas tiesioginių saulės spindulių. Esant žemai temperatūrai ir/arba dideliam oro drėgniui, žymiai pailgėja džiūvimo 

laikas. Negalima dengti  grunto ar dažų  ant saulės įkaitinto paviršiaus. Prieš dažant kitą sluoksnį, ankstesnis sluoksnis turi būti 

gerai išdžiūvęs. Apsaugoti dažų dangą nuo per greito džiūvimo, lietaus, šalčio, iki pilno dangos džiūvimo  laikotarpiui.  
 

GRUNTAVIMAS. 

Naujai dažomus paviršius gruntuoti silikatiniu Betoprime gruntu. Senus paviršius dažytais mineraliniais dažais 

(pvz.silikatiniai) reikia gruntuoti Betoprime gruntu. 
 

DAŽYMAS.  

Dažai „Betopaint“ yra paruošti naudoti. Prieš dažymą dažus gerai išmaišykite. Jei reikia, pirmam sluoksniui dažus galima 

atskiesti švariu vandeniu (iki 10% tūrio), galutinį sluoksnį dažykite neskiestais dažais. Denkite 1-2 sluoksnius voleliu, teptuku 

ar purkštuvu. Anksčiau dažytą paviršių  po paruošimo ir gruntavimo, dažykite 1–2 dažų „Betopaint“ sluoksniais. 

ĮRANKIŲ VALYMAS.  

Nuo darbo įrankių nuvalykite dažų likučius ir išplaukite vandeniu.  

PAVIRŠIAUS PRIEŽIŪRA. 

Paviršių galima valyti praėjus 1 mėnesiui po dažymo. Rekomenduojame paviršių valyti vandeniu. Atkreipkite dėmesį, kad 

drėgnas valymas gali šiek tiek pakeisti paviršiaus spalvą. Prieš plovimą pašalinkite nuo paviršiaus purvą ar kitus nešvarumus. 

Jei ant nudažyto paviršiaus atsirado pelėsis ar dumbliai, nuplaukite jį tam skitrtu valikliu, gausiai perplaukite vandeniu ir 

perdažykite. Tamsių ir intensyvių spalvų paviršius mechaniškai paveikus gali atsirasti spalvos pakitimų, bet tai neturi jokios 

įtakos dangos kokybei. 

DARBO SAUGA . 
Dirbkite gerai vėdinamoje patalpoje. Vengti patekimo ant odos ir į akis. Prarijus nedelsiant kreiptis į gydytoją ir parodyti šią 

pakuotę arba etiketę. Laikyti vaikams neprieinamoje vietoje. Atsargiai! Purškiant gali susidaryti pavojingų įkvepiamų lašelių. 

Neįkvėpti rūko ar aerozolio. 

Sudėtyje yra mišinys: 5-chlor-2-metil-2H-izotiazol-3-ono [EB Nr. 247-500-7] 2-metil-2Hizotiazol-3-ono [EB Nr. 220-239-6] 

(3:1). Gali sukelti alerginę reakciją. Sudėtyje yra biocidinių produktų: C(M)IT/MIT (3:1) Sudėtyje yra biocidai, siekiant 

apsaugoti dažų plėvelės: IPBC. OIT diuronas (ISO) Gali sukelti alergine reakcija. 
 

APLINKOSAUGOS IR UTILIZAVIMO REIKALAVIMAI.  
Saugokite, kad nepatektų į kanalizaciją, paviršinius gruntinius vandenis ir dirvožemį.  Gaminio likučiai turi būti utilizuoti 

pagal atliekų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. Tuščią ir sausą pakuotę atiduokite perdirbti arba 

utilizuokite pagal atliekų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus.  

Maksimalus LOJ kiekis paruoštuose naudojimui dažuose <40 g/l (A/c subkategorija, 40 g/l). 
 

TRANSPORTAVIMAS.  Saugokite nuo užšalimo!  

Daugiau informacijos saugos duomenų lape. 

 


